
お仕事情報

事務局だより
（公社）蒲郡市シルバー人材センター

Vol. 127

２０１９年1月号

№ 就業場所 業務内容 就業日 就業時間 備考

1 西浦町 客室清掃・調理補助 月～日 ４時間 派遣

2 三谷町 帳票類整理 月～金 3.5時間（2/16～3/15） 派遣

3 浜町 障がい者の見守りと補助 月～金 ３時間 派遣

4 豊岡町 工場内軽作業 月～金 ４時間 派遣

5 浜町 フォークリフト運転 月～金 2.5時間 派遣

6 上本町 成型機からの取り出し 月～金 ４時間 派遣

7 豊岡町 屋内清掃 水、日除く ２時間 請負

8 西浦町 屋内清掃 月～金 ２時間 請負

新年あけましておめでとうございます。
みなさま お元気で新年をお迎えのことと存じます。

旧年中は、シルバー事業へのご協力、ありがとうございました。
今年も ますます会員のみなさんが楽しく、生きがいをもって就労して
いただけるように、事務局では「研修会」 「講演」 「イベント」の開催や
「就業相談会」 などを充実させて、働きやすい環境づくりに努力して
行きたいと思っています。
引き続き みなさんの 「蒲郡市シルバー人材センター」 をよろしく
お願いいたします。

男性 女性 合計

12月末
会員数 380人 244人 624人

今年度
増減 36人 45人 81人

会員増強にご協力をお願いします

お待たせしました。 平成３０年度 第４回
グラウンドゴルフ大会のお知らせです。

《日時》 ２０１９年２月２３日（土）
午前８時３０分集合
午前９時００分スタート

《場所》 竹島ベイパーク

出欠の連絡は ２月８日までに、会長の尾﨑 清
または 事務局（担当：横山）までお願いします。

グラウンドゴルフ

※ この他にも たくさんあります。 詳細はホームページでもご覧いただけます

《

「門松」を
ご覧いただきましたか

毎年恒例の「門松」を、今年も 会員のみなさん
に作って頂きました。 いつも ご協力ありがとう
ございます。

《協力会員》

林 正巳さん
吉見芳弘さん
市川久男さん
滝本完二さん、 湧井豪雄さん、 清水和男さん
岡本光司さん、 上村松夫さん、 金田博充さん



「ゴールド会員の集い」と「長寿お祝い会」の
合同お楽しみ会 を開催します！

◎ 「ゴールド会員」 のみなさん ◎ 「喜寿・米寿」 のみなさん
今年度から 「ゴールド会員」 の 今年度から 「喜寿」・「米寿」を迎える
みなさんの親睦を深め、シルバー事業 長寿会員（在籍5年以上）のみなさんの
に積極的に参加していただくために、 功績を労い、ますますのご活躍を祈念
「ゴールド会員の集い」を開催させて して、「お祝い金」を贈呈し、「お祝い会」
いただきます。 を開催させていただきます。

そこで、今回 次のとおり 「お笑い演芸鑑賞」 と 「食事会」 を計画しました！

日 時 ： 平成３１年３月１４日（木） 午前１１時 ～ 午後１時 （於： 生きがいセンター）

● 「ゴールド会員のみなさん」 と 今年度 （Ｈ３０年４月１日～Ｈ３１年３月３１日）、 「喜寿」 ・ 「米寿」
を迎えられた 長寿会員 （在籍５年以上） のみなさんには、のちほど詳細な連絡を差し上げます。

● 当日は、車による送迎も考えていますので、たくさんの方の参加をお待ちしています。

平成３０年度下期 「安全スローガン」

・ 慣れるほど 心の隙間 事故潜む ・ 油断ダメ 正しい手順が 福招く ・ 気をつけて 慣れと過信は 事故のもと

「鏡開き」

ぜんざいが 好評でした

今月１０日に「鏡開き」を行いました。

初めての試みでしたが、美味しい「ぜんざい」が
会員のみなさん、生きがいセンターの利用者の
みなさんに大変好評でした。

「来年もよろしく」 という
みなさんの声に、次回も
楽しんで頂こうと思います。

「ハンドベルコンサート」
を実施しました

昨年の１２月２１日に、「ハンドベルコンサート」

を行いました。

たくさんのみなさんにお越しいただき、事務局

の職員も参加して楽しい

クリスマスイベントが でき

ました。

蒲郡市シニア吹奏楽団の

みなさん ご協力ありがとうございました。

「新入会員紹介

キャンペーン」実施中です

● 新入会員を紹介していただくと、
１，０００円分のクオカードをプレゼント

★ キャンペーン期間 １月１日～３月３１日
★ 蒲郡市内の６０歳以上の方をご紹介ください
★ 紹介して頂いた方が、入会金を納められた

ことを確認した後、クオカードを進呈します

いま

蒲南小学校の生徒による
研究発表を掲示しています

いま 「生きがいセンター」 の１階ロビーに

蒲郡南部小学校の生徒のみなさんが作った

松平敬信氏（蒲郡南部小学校初代校長）の

研究成果を掲示しています。

蒲郡の歴史資料を良く調べて

あり、興味のある内容となって

います。 是非ご覧ください。


